ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Таганрог
Ростовская область

РЕШЕНИЕ №61

27.05.2005                                                           г. Таганрог

Об установлении цен на услуги
МУП    «Городской рынок «Русское поле»
и МУП «Николаевский рынок»

В связи с увеличением расходов на содержание муниципальных предприятий
«Городской рынок «Русское поле» и «Николаевский рынок»  за счет повышения цен и
тарифов на потребляемые коммунальные услуги, увеличения размеров обязательных
платежей в бюджет  и материальных расходов, связанных с производственной
деятельностью, на основании статьи 105.3 Устава города Таганрога,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить цены на услуги  МУП «Городской рынок «Русское поле», МУП

«Николаевский рынок» (приложение).

2. Директорам  МУП «Городской рынок «Русское поле»  (Диколенко В.Ю.) и МУП

«Николаевский рынок» (Дзыгарь А.П.) довести до сведения всех заинтересованных
лиц установленные размеры цен на услуги рынков.

3. Считать  утратившими силу Решения Городской Думы:
-  от 25.09.2003  № 581 «Об установлении цен на услуги МУП «Городской рынок «Русское
поле» и МУП «Николаевский рынок»;
-  от 28.10.2004  № 797 «О внесении изменений в Решение Городской Думы от 25.09.2003
№ 581 «Об установлении цен на услуги МУП «Городской рынок «Русское поле» и  МУП
«Николаевский рынок».

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня  его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на 1 заместителя Главы

городского самоуправления   Прасолова  В.А.

Глава городского самоуправления       Н. Федянин

Зам. председателя  Городской Думы                                                    Е.Артемова

Рассылка:
-Администрация
- МУП «Городской рынок «Русское поле»
- МУП «Николаевский рынок»
- ГорФУ
- Отдел ценовой политики
- Управление потребительского рынка

Приложение

к Решению Городской Думы
от 27.05.2005 №61

Ц Е Н Ы
на услуги  МУП «Городской рынок «Русское поле», МУП ««Николаевский рынок».

№
п/п НАИМЕНОВАНИЕ Единица

измерения

ЦЕНА
(руб.)

1 2 3 4
I. Предоставление торгового места для продажи товаров

1. Мясо и мясные продукты
1.1 Мясо без разруба и хранения 1 п/м 65-00
1.2 Сало копченое, соленое 1 п/м 52-00
1.3 Куриные окорока 1 п/м 52-00
1.4 Копченое мясо 1 п/м 65-00
1.5 Битая птица 1 п/м 52-00
1.6 Колбасы 1 п/м 52-00
1.7 Разруб мяса 1 кг 1-60
2. Молоко и молочные продукты
2.1 Молоко цельное, кислое 1 п/м 20-00
2.2 Творог 1 п/м 39-00
2.3 Сметана 1 п/м 39-00
2.4 Масло животное, сыр 1 п/м 52-00
2.5 Маргарин, молоко (сухое, сгущенное) 1 п/м 39-00
3. Овощи, фрукты
3.1 Овощи, фрукты, картофель, зелень в пучках, чеснок 1 п/м 26-00
3.2 Морковь, капуста, свекла (по-корейски) 1 п/м 39-00
3.3 Бахчевые 1 п/м 33-00
3.4 Сухофрукты 1 п/м 26-00
3.5 Цитрусовые, бананы, финики, персики, виноград 1 п/м 52-00
4.Овощи тепличные, ранние с 01.10. по 01.06.

4.1
Огурцы, помидоры, перец болгарский, бахчевые и
другие 1 п/м 52-00

5. Кондитерские изделия

5.1
Печенье, пряники, конфеты, шоколад, торты, сухие
напитки, жевательная резинка,  детское питание,
мороженое

1 п/м 39-00

5.2 Консервы любые 1 п/м 39-00
6. Бакалея
6.1 Мед 1 п/м 39-00
6.2 Масло растительное 1 п/м 39-00

6.3
Кофе, чай, напитки, перец горошек (молотый),
майонез, уксус,  кетчуп 1 п/м 39-00

6.4 Макаронные изделия, крупа, мука, зерновые 1 п/м 39-00
6.5 Тесто, пирожки 1 п/м 39-00
6.6 Сахар, дрожжи, яйцо 1 п/м 39-00
7. Рыба
7.1 Сельдь, мойва, килька 1 п/м 39-00
7.2 Свежая рыба 1 п/м 39-00
7.3 Вяленая рыба 1 п/м 39-00
7.4 Копченая рыба 1 п/м 39-00

1 2 3 4

8. Цветы
8.1 Розы, гладиолусы, гвоздики, хризантемы 1 п/м 39-00
8.2 Простые цветы 1 п/м 13-00
8.3 Рассада, саженцы 1 п/м 33-00
9. Торговля промтоварами
9.1 Крытый прилавок 1 п/м 20-00
9.2 Открытый прилавок 1 п/м 20-00
9.3 Раскладушка 1 п/м 33-00
9.4 Торговля с лотка (независимо от товара) 1 п/м 33-00
9.5 Торговля аудио и видео кассетами 1 п/м 33-00
9.6 Компьютерные игры 1 п/м 33-00
10. Прочие товары
10.1 Веники 1 п/м 20-00
10.2 Венки 1 п/м 33-00
10.3 Скобяные изделия, книги 1 п/м 20-00
II. Торговля с автомашин
1. Автомашины грузовые длинномерные 1 т/м 91-00
2. Автомашины грузовые 1 т/м 72-00
3. Автомашины легковые 1 т/м 39-00
4. Мотоциклы 1 т/м 33-00
III. Хранение продуктов

1. В торговых рядах 1 тара-
упаковка 4-00

2. В холодильнике 1 кг 5-00
3. В камере хранения 1 место 12-00
4. В сетках секций 1 кв.м. 4-00
IV. Въезд под погрузку и разгрузку
1. Грузовые автомашины - 22-00
2. Легковые автомашины - 13-00
3. Мотоциклы - 8-00
V. Прочие услуги

1.
Коммерческие объявления по радио рынка
(в течение дня)

в кол-ве 30
слов 33-00

2. Предоставление торгового места под киоск  1 кв.м. 5-50

3. Взвешивание на товарных весах 1
взвешивание 12-00

4. Торговля в киосках и палатках 1 кв.м. 5-50
5. Услуги туалета - 2-00

  Примечание:

1. Цены на услуги  установлены за 1 день торговли за 1 торговое место (т\м).
2. При выделении торгового места длиной более 1 погонного метра (п/м) оплата производится
согласно фактическому размеру торгового места.

3. Льготы при оплате услуг рынков не предоставляются.

Управляющая делами Городской Думы                                             Т. Бурмистрова

	Глава городского самоуправления       Н. Федянин
	Зам. председателя  Городской Думы                                                    Е.Артемова

	Приложение